

PROponente: R N S F JUNIOR LTDA, nome fantasia CONSTRUFAZ  
 C.N.P.J.: 21.145.049/0001-02  
 Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS / TOMADA DE PREÇO Nº 08 /2023/PMO  
 Obra: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE COBERTURA E QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA MUNICIPAL FREI EDMUNDO BONCKOSCH  
 Local: MUNICÍPIO DE OBIDOS  
 Data: 18/10/2023  
 Referência: SINAPI 04/2023 DES E SEDOP 05/2023 BDI. (%) 30,05

**CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO - COM DESONERAÇÃO**

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 117.432,41	100,00% 117.432,41					
2	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES	100,00% 11.637,82	100,00% 11.637,82					
3	FUNDAÇÕES	100,00% 95.462,07	50,00% 47.731,04	50,00% 47.731,04				
4	SUPERESTRUTURA	100,00% 613.071,06		35,00% 214.574,87	35,00% 214.574,87	30,00% 183.921,32		
5	SISTEMAS DE COBERTURA	100,00% 154.328,60			90,00% 138.895,74	10,00% 15.432,86		
6	REVESTIMENTOS INTERNO E EXTERNO	100,00% 18.994,17				50,00% 9.497,09	50,00% 9.497,09	
7	PINTURAS E ACABAMENTOS	100,00% 68.060,92				40,00% 27.224,37	30,00% 20.418,28	30,00% 20.418,28
8	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS	100,00% 12.777,01				50,00% 6.388,51	50,00% 6.388,51	
9	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - 220V	100,00% 18.743,82				50,00% 9.371,91	50,00% 9.371,91	
10	SERVIÇOS FINAIS	100,00% 3.513,83						100,00% 3.513,83
<b>Porcentagem</b>			15,87%	23,55%	31,73%	22,61%	4,10%	2,15%
<b>Custo</b>			176.801,27	262.305,91	353.470,61	251.836,05	45.675,78	23.932,11
<b>Porcentagem Acumulado</b>			15,87%	39,42%	71,15%	93,75%	97,85%	100,00%
<b>Custo Acumulado</b>			176.801,26	439.107,17	792.577,78	1.044.413,82	1.090.089,60	1.114.021,71

21.145.049/0001-02  
 R N S F JUNIOR LTDA - EPP  
 CONSTRUFAZ  
 Tv. Colombiano Marvão, s/nº - B. Planalto  
 CEP:68200-000 Alenquer-PA

79


